
 1 

           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                               
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/14-01/46 
URBROJ: 2144/01-01-14-1 
Labin, 15. rujan 2014. 

 
 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08.) i  članka 

31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 09/09 i 9/10. lektorirani 
tekst, 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  15. rujna 2014. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

 
Članak 1. 

 
 Daje se suglasnost za zaduživanje Trgovačkom društvu u većinskom vlasništvu 
Grada Labina, 1. MAJ LABIN d.o.o. Labin, za financiranje 2. faze sanacije deponije 
komunalnog otpada Cere, odnosno za izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice i pretovarne 
stanice na odlagalištu komunalnog otpada „Cere“ i sanaciju pristupne prometnice, prema 
planu poslovanja, a po slijedećim uvjetima: 

 
 - Naziv kreditora:                        Zagrebačka banka d.d. Zagreb 
 - Iznos glavnice:                         5.500.000,00 kn 

- Kamatna stopa:                        2,48 godišnje  
- Iznos kamate:                           709.109,50 kn 
- Ukupni iznos zaduženja:         6.209.109,50 kn 
- Godišnji anuitet:                       620.910,95 kn     
- Rok otplate:                               10 godina 
- Poček:                                        18 mjeseci 

            - Otplata:                                      tromjesečno u jednakim ratama 
            - Naknada:                                   30.250,00 kn 

- Osiguranje kredita:                   bjanko zadužnica. 
 
 

Članak 2. 
 
 Za zaduženje iz članka 1. ove Odluke Grad Labin ne preuzima nikakva jamstva, i ne 
ulazi u stopu zaduženosti Grada Labina sukladno stavku 2. točke 1.članka 90. Zakona o 
proračunu.  
 
 

 



 2 

Članak 3. 
    
  Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njezine objave u “Službenim novinama 
Grada Labina”. 
 
 
                       PREDSJEDNIK 
                                        Gradskog vijeća 
 
                                  Valter Poropat 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. 1. MAJ d.o.o. Labin, Labin, Vinež 81 
2. Upravni odjel za proračun i financije 
3. Arhiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Tijekom 2014. godine Društvo 1. Maj Labin d.o.o. Labin nastavlja sa uspostavom 

cjelovitog sustava gospodarenja otpadom. Taj sustav obuhvaća 2. fazu sanacije deponije 
komunalnog otpada Cere, nabavku specijalnog vozila za odvoz otpada, te nabavku sustava 
za evidenciju pražnjenja posuda za odlaganje otpada. Nastavak sanacije deponije 
komunalnog otpada Cere (tzv. „2. faza“ sanacije) podrazumijeva izgradnju pristupne ceste, a 
potom radove na izgradnji pretovarne stanice, reciklažnog dvorišta i sortirnice. Vrijednosti 
navedenih radova procijenjena je u iznosu od 21.092.000 kuna, uz slijedeću financijsku 
konstrukciju: 

- Iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost   15.592.000 kn, 
- Iz kreditnih sredstava banke   5.500.000,00 kn. 

 
 Sredstva Fonda planirana su temeljem Sporazuma o sanaciji odlagališta otpada 
zaključenog između Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Istarske županjie, 
Grada Labina, Općina Raša, Sv. Nedelja, Kršan i Pićan i 1. Maj d.o.o. Labin. 
 
 Za nabavku kreditnih sredstava sprovedena je javna nabava sukladno Zakonu o 
javnoj nabavi, te je kao najpovoljniji ponuđač izabrana Zagrebačka banka d.d. Zagreb sa 
ponuđenom kamatnom stopom od 2,48% godišnje.   
            Procijenjeno je da će se povrat kreditnih sredstava izvršiti iz namjenskog dodatka od 
0,10 kn/m2 stambenog, odnosno poslovnog prostora, koji je namijenjen za realizaciju 
projekta rekonstrukcije i sanacije odlagališta komunalnog otpada Cere. 
            U prilogu dostavljamo: 

- Zahtjev za izdavanje suglasnosti za zaduživanje i 

- Odluku o odabiru u otvorenom postupku javne nabave. 
 

 

 
Izradio: Upravni odjel za proračun i financije                                      GRADONAČELNIK 
                                                                                                              Tulio Demetlika,v.r. 


